

## SULH MA- NEVRALARI

Tabiidir ki, İtalya artık Akdeniz hâkimiyetine ve İmparatorluğa vedâ etmek lâzım gelecektir. İtalya ne Arnavutlukta kalabilir, ne Oniki adada, ne Afrika'da. Akdenizdeki adaların bazı kayıtlı ve şartlar dahilinde muhafaza edilebilirse bunu büyük bir nimet saymalıdır.

Yazan :

Hüseyin Cahid YALÇIN

Gizli bir radyonun Roman-ya ile Müttefikler arasında altın alta sulh müzakereleri yapılmakta olduğundan bahsettiği söyleniyor. İtalyanın İspanya hükümeti vasıtasıyla Müttefiklerle münferit bir sulh müzakeresine giriştiği de ağzlarında doluyor. Finlandiyanın Rusya ile anlaşmak arzusu hemen hemen mahakkak bir şekil almış gibi gazete sütunlarına geçiyor.

Bunlar bugün için bir dedikodu olmanın ötesinde geçmez. Fakat birinci cihan harbinin hakikatleri gözünde olduğu için her dedikodunun bir hakikat olması ihtimali vardır denilebilir. Hatta sulh teşebbüsleri ve müzakereleri harp ile başlar denilse umumi bir kateden bahsedilmiş olur zannederiz.

Yukarıdaki "dedikodu" ları mevzu bahis etmemizin sebebi, doğru lukları meçhul hatta pek müstebad olmakla beraber, doğruya pek benzemeleri ve vaktinin mantığı dahilinde bulunmasındır. Mihverin etrafında toplanmış devletlerin nihayet hakikati anlamış olmalarına ihtimal verilmek icabeder. Almanya ile İtalya Demokratilerle bir hayat ve memat mücadelesine girişmişlerdir. Fakat ne Romanya, ne Finlandiya, ne Macaristan, hattâ ne Bulgaristan böyle bir durumda değildirler. Onlar ya hurs ve tamâ saikkasıyla, ya Mihver taziyeli dolayısıyla, ya yanlış bir hesap neticesinde mukadderatlarını Mihvere bağlamışlardır. Yani kendilerini Mihver ile birleştiren âmil bir prensip değildir, hususi menfaat mülahazalarıdır. Binaenaleyh harpte galebe ümidi gevşedikçe kendilerinin Mihvere bağlayan mülahazaların ve ümitlerin de zayıflaması tabiidir. Böyle bir vaziyete düşünce onlar için vakit kaybetmeden yapılacak iş zaranın neresinden dönülse bir karar teşkil edeceğine düşünerek tuttukları yoldan dönmeyi aramaktan ibaret olabilir.

Mihver etrafında ya isteyecek, ya istemiyerek toplanmış olan küçük devletlerde bir uyum, bir pısmalık acaba başlamış mıdır? Biz bunun başladığından şüpheleniyoruz. Çünkü Mihverin harp iktidasında neler vadedtikleri, bizim gibi onların da malûmudur. Halbuki harp bütün bu vaatleri boşa çıkarmakta hususi bir zevk duymuş gibidir. Yıldırım harbi, kağıt arabası haline döndü. Mihver propagandası şimdi ilk davanın tamamen ziddini müdafaaya başlıyarak zamanın kendileri için çalıştığı iddia mecburiyetine düştü. Mihver ile yekûndan münasebetleri olan devletler için hakikatini daha yakından müşahede imkânına maliklerdir. Bizim bilmediğimiz zayıflıkları, zorlukları onlar her gün peçeşiyorlar ve harice sır sızdırmamağa uğraşarak mücadeleye ümitsizce devam ediyorlar.

Durum bir kere bu şekli alırsa hayat, memat mücadelesine girişmemiş olan devletler için bir kurtuluş yolu aramak vatani bir vazife teşkil eder. Binaenaleyh, Romanyanın, ve emsalinin gizli den gizliye sulh akdi için son-  
daj yapımları; komşularına gi-

## Millî Şef

### Çorum seyahatle- rinden avdet ettiler

Ankara 13 (A.A.) — Cum-hurreisi Millî Şef İsmet İnönü-Çorum bölgesine yaptıkları seyahatten bu gece saat 23.45 de hususi trenlerle Ankaraya avdet buyurmuşlardır.

## Bir petrol gemimiz kaza atlattı

Mersin 13 (A.A.) — İskenderandan yüklediği 1200 ton petrole gelmekte olan Başarı vapuru, Mersin limanına uğradığı esnada mühim bir kaza atlattı. Henüz anlaşılmayan bir sebeple gemide bir yangın çıkıştı ve kaptanla mürettebat gemiyi terk etmişlerdir. Bu sırada yangın yerine yetişen itfaiye ekibi ateşi söndürmeğe muvaffak olmuştur. İnsanca zayıt olmadıkları gibi gemideki hasar da pek hafiftir. Alâkadar makamlarca tahkikata devam edilmektedir.

## Gemi soygunculuğu

### Kalafat yerinde Atilla gemisini soy- mağa kalkışan iki hardeş yakalandı

Mehmet Kanbur ve Rifat Kanbur adını taşıyan iki korsan kardeş evvelki gece saat 19 sıralarında Kalafat yerinde demirli olarak bulunan Atilla gemisini soymağa karar vermişler ve bu gemiye bordadan yanaşmış bir halde bulunan bir mavnanın tayfalarından Hasan adında birisine kendilerine gözcülük ettiği takdirde fazla miktarda para vereceklerini bir gün evvel vâdetmişlerdir.

Haddi zatında dürt ve namaslusu bir adam olan Hasan bilâhare hadiseyi Atilla gemisinin kaptanına hikâye etmiştir. Gemi kaptanı bu vaziyet karşısında derhal zabıtaı haberdar etmiş ve yapılacak soygunculuğa karşı daha gündüzden tertibat almıştır.

Hava karardıktan bir müddet sonra Rifatla Mehmet gelerek doğruca geminin anbarına inerek bazı hatıraları kesmeğe teşebbis ettiklerinde sırada suçüstü yakalanarak tevkif edilmişlerdir.

Hâdisenin tahkikatına ehemmiyetle devam olunmaktadır.

## Doşluk kupa macları

### G. Saray - F. Bahçe 2-2 berabere iken maç yarıda kaldı

Maçın tafsilât ve diğer spor haberlerimiz 2 nci sayfadadır

## 8 inci ordu Libyada yeni taarruza geçti

### Taarruz haberini veren Berlin bunun püskürtüldüğünü bildirdi

Londra, 13 (A.A.) — Berlin'den alınan mesajlara göre General Montgomery, iki tank ve iki piyade tümeni kullanmak suretiyle ve hava kuvvetlerinin desteklemesiyle Elageyla'da sidetli bir hücumu kalkışmıştır. Almanlar, Müttefiklerin Elageyla'da bir gedik açmış, ancak bir karşı taarruza püskürtülmüş olduklarını söylemektedirler. Eğer Berlinin temin ettiği gibi General Montgomery, sahil bölgesinde Mersa Eibrega'da geniş bir cepheden hücum etmiş ise bunun manası, İngilizlerin Alman müdafaasında zayıf noklara kesfetmiş olmalarıdır.

Palermo'da doklar da hava akınına uğramıştır. Liman çevresinde birçok yangınlar ve infilâklar vukua gelmiştir.

Dün, ortasarkta bomba uçaklarımız, yol üzerinde taarruz bombardıman ederek ve mitralyöz ateşine tutarak Trablusgarba karşı bir hava akınında bulunmuşlardır. Cenup istikametinde uçmakta olan bir düşman bomba uçağı Pantelleria açıklarında av uçaklarımız tarafından düşürülmüştür. Bütün bu hareketler neticesinde hiç bir uçamız kaybolmamıştır.

İtalyan tebliği

Roma, 13 (A.A.) — İtalyan orduları umumi karargâhının 932 numaralı tebliği:

Dün gündüzün düşman Sirenaika cephesinde kuvvetli bir tazyikte bulunmuştur. Bu cephe tankların desteklediği piyade taarruzları vukua gelmiştir. Kuvvetlerimiz karşı taarruza geçmişler ve birkaç esir almışlardır.

## Rouan'a büyük bir hava akını

### Müttefik tayyare- ler 19 Alman uçacağını düşürdüler

Londra 13 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre, İngiliz av servisine mensup 300 uçak, Cumar-tesi günü Rouan'a taarruz etmiş olan Amerikan ağır bomba uçaklarından müteşekkil kuvvetli teşkilatı yardımı etmişlerdir. Dört buçuk saat müddetle av filotilaları, Mans denizi üzerinde, bomba uçaklarına yol açmak için mekik dokumuşlardır. Birçok çarpışmalar olmuştur. Bu büyük hareketten başka av servisine mensup uçaklar, ıggal altında bulunan araziye karşı küçük miktarda hava akınlarında bulunmuşlardır.

## DÜŞÜRÜLEN TAYYARELER

Londra 13 (A.A.) — 12 İnkânunda, Rouen'a karşı yapılan hava akını esnasında, Liberator tipinde Amerikan bomba uçaklarının 19 Alman uçamı düşürmüş oldukları bugün öğrenilmektedir.

## Akdenizde İngiliz denizaltıları

### Beş mihver gemi- sini batırdılar ve İtalyan kıyılarını topa tuttular

Londra, 13 (A.A.) — İngiliz Amirallik dairesinin tebliği:

Şimali Afrika istikametinde, düşman işe yollarına karşı, Akdenizde harekâtta bulunan İngiliz denizaltılarının yeni muvaffakiyetler elde ettikleri bildirilmektedir. Bu muvaffakiyetler, cumartes günü nesredilen Müttefik kuvvetlerin tebliğinde bildirilmiş olan muvaffakiyetlerdir.

## Londrada

### Avrupaya karşı ihraç planı görüşülüyor

Londra 13 (A.A.) — Harp kabinesi, son inkişaflar dolayısıyla yakın ve ortasark vaziyetini gözden geçirmektedir.

Kabine, Kahire'deki devlet nazarı M. R. G. Casey'nin Türkiye hükümeti nezdindeki büyük elçi Sir Hantchbull Hugesson'un, Sovyet birliği nezdindeki büyük elçi Sir Archibald Clark Kerrin raporlarını incelemektedir. Bu zatların üçü de halihazırda Londra'da bulunmaktadırlar. Almanlar İtalyanların şimali Afrikadan taarruzlarından sonra Akdenizin müttefiklerindeki deniz yolu olarak kullanılması ve Avrupa sahillerine karşı müttefiklerin bir taarruz yapmaları imkân da tetkik olunmaktadır.

## Kanada'da bulunan

### Alman esirlerinin zincirleri çözüldü

Ottawa 13 (A.A.) — Alman harp esirlerinin zincire vurulmasına, bugün resmen son verilmektedir.

Millî Müdafaa umumi karar-gâhında, izahat istiyenlere, geçen Perşembe günü bu mesele hakkında Başvekil Mackenzie King'in verdiği emrin yerine getirilmiş olduğu söylenmiştir.

Hakikatte, zincirlerin çıkarılması Cuma akşamı vukua gelmiştir. Çünkü, seçilmiş olan esirlerine zincirler yalnız gündüzün takılıyordu.

## Tasarruf Haftası

### Dün akşam da İktisat Vekili radyoda bir nutuk söyledi

### "Tahammül kudreti ölçüye sığmayan milletimizin bu müşkül devreleri mu- vaffakiyetle geçireceğine inanıyoruz,"

Ankara, 13 (A.A.) — Tasarruf ve yerli malları haftası münasebetiyle İktisat Vekili Sırrı Day bu akşam saat 7.30 da Ankara radyosunda hülâsasını verdiğimiz su nutku söylemiştir: Aziz yurttaşlarımız, Ulusal Ekonomi ve Arttırma Kurumunun kıymetli ve devamlı himmetleriyle, her yıl kutladığımız tasarruf ve yerli mallar haftasında bu yıl dahi size hitap etmek şeref ve fırsatından duyduğum sevinç içinde hepimizi, hürmetle selâmlarım. Bütün dünya ve insanlığı türlü felâketlere maruz bıraktığını görmekte elem duyduğumuz harp ateşi ortasında, sulhün kıymet biçilmez nimetleri içinde üç harp yılı geçmiş bulunuyoruz. Bu saadeti büyük rehberimiz, Millî Şefimiz başta olmak üzere ana siyasetimizi i-

dare edenlerin her zaman minnetle anacağımız, yüksek ve uzak görüşlü tedbirlerine, Türk milletinin birliğine, ordumuzun ve bünyemizin kuvvet ve kudretine borçluyuz. Bunun için bu mesnetleri büyük bir titizlikle daima sağlam tutmak zorundayız. Yurttaşlarımız, Aziz vatanımızın muhtaç olduğu iktisadi inkişaf ve tekâmülü temin için başarmaya mecbur olduğumuz işlerin durmadan ilerletilmesine ve hattâ harp sonu inkişafına göre hazırlıklı olmağa var gücümüzle çalışıyoruz. Bu senenin iktisadi bilâncosunu yaparken sulh devresine nisbetle istihallerimizin çoğunun arttığını, fabrika ve madenlerimizin tam bir emniyetle işlediğini, tarlalarımızın (Başta birincide)

## Tunusta şiddet- li muharebeler

### Almanların yaptıkları iki şiddetli hü- cum akim kaldı

Vaşington, 13 (A.A.) — Harbiye Nazırlığı, aşağıdaki tebliği nesretmiştir: Şimali Afrika kuvvetlerimiz, düşman tankları ile piyadesinin iki hücumunu püskürtmüşlerdir. Bu hücumlardan biri, şimal kesimde, diğeri de Medjez el Bab bölgesinde yapılmıştır. Amerikan ordusunun B. 24 bombardıman uçakları, Sfax yakınında demiryoluna hücum etmişlerdir.

### Mihverin avantajı durumu

Vaşington, 13 (A.A.) — Amerikan gazetelerine göre Avrupa'daki hava kuvvetleri kurmandanı General Carl Spaatz'ın Cezayire gelmesi, Müttefiklerin Tunus üzerinde hava üstünlüğünü elde etmek için girişmiş oldukları savaşın ne derecede mühim olduğunun bir delili addedilmektedir.

İniş sahalı meselesi, bu muharebede şimdiki halde hem bir takım faydalar, hem de bir takım mahzurlar arzemektedir. Tunusta işe yarıyacak uçak alanlarına malik değiliz. Bizerte ve Tunus uçak alanları, Mihverin elindedir.

Almanların pike bombardıman uçaklarının mevzilerinden hücum etmek için 25 ilâ 35 kilometre mesafe katetmeleri lâzım gelmektedir. Halbuki Almanların Bizerte ve Tunustaki Alman müdafaaya hatlarına hücum etmek için Cezayirden kalkan uçaklarımızın 560 kilometre veya daha ziyade mesafe katetmeleri icabediyor. Bundan şu netice çıkar:

Bir tek Alman bombardıman uçamın göreceği işi görmek için bizim 17 uçamıza ihtiyaç vardır. Uçak alanlarının bulunmaması, Tunus harbinde büyük bir müşkül arzemektedir, maa-

## Palermo hava- dan bombalandı

### İtalyaya yapılan son hava akınları etrafında tafsilât

Londra 13 (Radyo) — Müttefik hava birliklerinin Sicilyadaki Palermo şehrine şiddetli bir akın yaptıkları resmen bildirilmiştir. Bundan başka Trablusgarp şehrine de şiddetli bir hava hücumu yapılmıştır.

### NAPOLİYE YAPILAN AKIN

Kahire 15 (A.A.) — Bugünkü Kahire tebliğinde bildirilen ve Cuma akşamı Napoli'ye karşı yapılmış olan hava akınına Amerikan Liberator bomba uçakları iştirak etmiştir. Bu uçakların mürettebatı İngiliz hava kuvvetlerine mensup pilotlardan müteşekkildir. Büyük yangınlar çıkarılmıştır. Cuma günü Napoli'ye karşı yapılan hava akınına da Amerikan bomba uçakları iştirak etmişlerdir.

mafihi uçak alanlarının inşasına başlanmıştır.

### Tahrip edilmiş Mihver tankları

Şimali Afrikadaki umumi Amerikan karargâhı, 13 (A.A.) — Tuğbay Myman Bruss'un kurmandanı altında bulunan zirhalı Amerikan birliklerinin Tunusta 3 hafta süren savaşlar esnasında Almanların en az 61 tankını ve M.P. 88 lik 14 topunu tahrip etmiş oldukları bildirilmektedir.

### Alman hücumları tavsadı

Londra, 13 (A.A.) — Bütün gayretlerine rağmen Almanlar, Tunustaki köprü başlarını genişletmeğe muvaffak olamamışlardır. Bu da işe harbinin Müttefiklerin lehine dönmekte olduğunu gösterir. Almanların Tunustaki hücumları, geçen perşembe günkü taarruzlara nazaran çok daha zayıftır. Fas radyosuna göre Fransız kuvvetleri, Cezayire - Trablusgarp hududunda mühim mevziler ıggal etmişlerdir.

## DEMOKRASİLER DİYARINDA

### Yazan : Hüseyin Cahid Yalçın

## İngilterede ve Birleşik Amerika- kda harp gayretleri

İngilterede hükümetin ve millet'in büyük bir gayret ile harpte zafer için çalışmaları ilk bakışta göze çarpıyor. İngiliz parlamentosu bütün İngiliz vatandaşlarının şahıslarını ve mallarını hükümetin emri altına koyma bir kanunu 1940 tarihinde kabul etmiştir. Churchill hükümeti bu hudutsuz salâhiyeti sulistimal etmeden İngiliz milletinin harpte zafer uğrunda aza-

mi gayret ve fedakârlığı göstermesini imkân dahilinde soktu. İngiliz milletinin bu gave uğrunda hükümete ne büyük bir samimiyet ve ciddiyet ile yardımcı olduğunu görmek harikaten kalbe harret ve hürmet dolduruyor. İngiliz kavmi hemcümle bütün kazanımı vergi olarak hükümete vermekte ve ufca-cık bir şikâyet bile istilâmemek (Sana: Sa. 3, Sü. 1 de)

## Yunanistanın Son Günleri

T. Vassilyadis'in okuyucularımız tarafından merak ve alâka ile okunan hatıraları dün sona erdi. Bunun yerine Yunan harbinde somma kadar bulunan bir İngiliz subayının aynı mevzu etrafında yazdığı fevkalade meraklı ve heyecanlı hatıralarını bugün nesretmeğe başlıyoruz...

## 2 NCI SAYFAMIZDA



Anılar sohtuktan sonra:  
— Artık kendimi zayıf hissetmiyorum!







## DEMOKRASİLER DİYARINDA

Yazan: Hüseyin Cahid Yalçın

## İngilterede ve Birleşik Amerika'da harp gayretleri

(Baştarafı birincide)

tedir. İngilizler eski hayatlarına nisbetle çok büyük mahrumiyet içinde yaşıyorlar. Çıkarıldığı kömürleri vaktiyle dünyaya dört bir tarafına taşıyıp satan İngiltere bu sene Tesrinievvel ayında apartmanların kömüriferleri yakılmasına müsaade etmedi. Halk titredi. Fakat dışını sıktı ve bunu memnuniyetle kabul etti. Çünkü kömürün kâfi miktarda istihlal edilememesi madenlerde çalışabilecek gençlerin askere gitmesinden ileri geldiğini biliyordu. Çıkarılan kömürlerin de evleri ısıtmaktan ise harp malzemesi istihlal edilen fabrikalarda ve malzeme taşıyan gemilerde yakılmasını tercih ediyordu.

İngilterede lüks ortadan kalkmıştır. En zengin ve sık kadınlar gece gündüz sade bir esvabla taşınmakta zevk duyuyorlar. Geceleri sokaklara çıkarılan tesadüfen bir taksit bulurlarsa kendilerini bahçıvanı adediyorlar. Giyecek ve yiyecek maddelerinin çoğu vesikaya tabiidir. Fakat hiç kimsenin de vesikalardan azlığından şikâyet ediyor, ne güzel bir vesika satmağa yahut satın almağa kalkıyor. Bu bir ahılsızlık, bir namussuzluk telâki ediyor. "Bunun içindir ki hükümetin tedbirleri iyi semere veriyor. Orada oturduğumuz ve olaştığımız müddetçe vesika suistimaline dair tek bir söz bile işitmedik ve okumadık.

1940 da temelleri atılmağa başlandığını gördüğümüz fabrikalar bugün tam faaliyette halindedir. İngilterenin Amerika'ya bile fabrikalar gönderdiğini, levazım verdiğini duyduk. İngiltere müttefikleri Amerikadan sadece malzeme ve silah almamış, ona da kendi yaptıklarından vermiştir. İngilterede artık fabrika, tar, tezgâhlar bütün kabiliyetleriyle çalışıyorlar, yalnız ana hatlarını değil, müttefiklerin de ihtiyacına yetiştirmeğe çalışıyorlar.

Komandoların nasıl hazırlanmalarını ve talim eylediklerini kamplarına giderek gördük. Genç ve diğ İngiliz çocuklarını burada sabahın akşamına kadar en ağır ve zahmetli talimleri ne kadar sevk ve heyecan ile yaptıklarını seyrettik. Meşhur Japon güreşini talim ederken o kadar acılara tahammül ediyorlar ve maniaları atarken, esvapları ile nehirleri geçerken, bomba fırlatırken o kadar candan davranıyorlardı ki bunların muharebe sahalarında yapacakları işlerin fevkalâdeliği kolayca tahmin edilebiliyordu.

Hükümette sarsılmaz ve gevşemez bir azim ve irade, milletçe çelik gibi bir disiplin; hudutsuz bir itimat ve itaat, bütün içtimaî sınıflar arasında, her seferinde, kuvvetli bir tesanüt, geçeli gündüzlü bir çabıma; İşte İngiltere.

Amerikada birdenbire insan saygılabılır. Nevyork size harp içinde yaşayan insanın hissini pek vermez. Nevyorkun gecele-

ri, o dillerde destan olan ziyalarından eser kalmamıştır. Yani sokaklar normal surette tenvir edilmiştir. Nevyorkta otomobiller çok benzini ve lastik verilmediği, lastiksiz kalan otomobillerin garajlara çekildiği söyleniyor. Fakat eski hali bilmeyenler şimdi Nevyork sokaklarında ki taksit kalabalığını hayretle seyrediyorlar.

Cimhurreisi Mr. Roosevelt bize Nevyorkun Amerika demek olmadığını, Birleşik Amerika hakkında şumüllü bir fikir edinilemek için garp taraflarına gitmek, her yeri görmek lâzım geldiğini ihtar etmişti. Amerika'da bir Okyanus üstü Okyanusa kadar yaptığımız büyük çeveldanda bu sözlerin hakikatini gözlerimizle müşahade ettik. Amerikada harp vardır. Fakat ben bugünkü Amerikayı 1940 taksit İngiltereye benzetim. Memleket harp içinde, büyük harp gayretleri sarfetmektedir. Fakat harp Amerika'ya uzaktadır ve halk mutlak hayatının her zamanki seyrini değiştirmeye henüz lüzum görmemiştir.

İşte Amerikada asil hayret veren ve Amerikan kudretinin büyüklüğüne kanaatini kalbe sokan en birinci âmil de budur. Harbi İngilterede olduğu kadar benimsememiş ve hissetmemiş bir memleket bu kadar malzeme ve silah yapar, asker yetiştirir, ya bu gayret azami haddini bulduğu zaman neler yapmaz?

Çünkü Amerikanın muhtelif merkezleri, sessiz sedasız çalışıyor. Yalnız Kayzer tezgâhları üstüste, üç günde bir, bir büyük gemi denize indiriyor. Uçaklar muazzam hangarlarda sıralanıyor, büyük tanklar kulçukanın altından çıkan civcivler gibi fabrika kapılarında fırlıyor. Toplar dökmüyor, askerler de talim ettiriliyor, tayyareler uçuruluyor ve beri tarafta mutad hayat, hattâ Hollywood sinema stüdyoları sanki hiç gayri tabii bir hâdise yokmuş gibi, devam edip duruyor; Mayami kumsallarında deniz banyosu sefaları eksik olmuyor.

Hüseyin Cahid YALÇIN

== 5 inci makale ==  
Perşembe günü çıkacaktır

## Roosevelt'in noel ntku

Vaşington 13 (A.A.) — Beyaz Saraydan bildirildiğine göre Reis Ruzvelt Amerikan milleti-ne hitaben yapacağı noel demecini, Beyaz Sarayda mutad noel ağacı etrafında senelik toplantı töreni sırasında 24 ilkkanda söyleyecektir. Bu münasabete, Birleşik Amerika ordularıyla dünyanın muhtelif kısımlarında bulunan Reis Ruzvelt'in oğullarından hiç birinin törende bulunamayacakları bildirilmektedir.

## MERAKLI NOTLAR

## Fransız hukuk talebeleri

Son posta ile gelmiş olan Fransız gazeteleri bu yıl Paris Hukuk Fakültesi talebesinin muntazam derslere devam mecburiyetinde kaldıklarını haber veriyorlar ve diyorlar ki: "Şimdiye kadar talebe, her yıl kayıt ücretini verir, Fakülteye kaydolunur ve imtihanlara kadar ortadan kaybolurdu. Zira talebe derslere devam edeceğini, profesörlerin takrirlerini basıp satan hususi kitaphanelerden bu notları satın alırlar ve derslerini bu suretle hazırlamış olurlardı. Halbuki bu yıl kıyâğı bulamıy yüzünden bu notlar artık basılmadığından talebe de ister istemez her gün gelip profesörlerini bizzat dinlemek mecburiyetinde kalmışlardır. Einaenaleyh Hukuk Fakültesi hocalarının bu yıl derslere şimdiki kadar alımsadıkları bir kalabalık dinleyici kitlesi karşısında kalıp ne söyleyeceklerini şaşırılmaları pek muhtemeldir."

## Japonyada bir hâdise

Japonya'nın en zengin ailelerinden meşhur Miçui ailesinin doksan yaşındaki reisi geçenlerde toplanmış olan bir aile meclisinde aile reisliğinden istifa etmiştir. Miçui ailesi üç yüz yıl önce Miçui Japonya'nın en zengin ticarî firmalarını kurmuş ve serveti milyarlara balığ olan kudretli ve hâşmetli bir ailedir. Aileyi, bir aile meclisi ile ailenin en ihtiyar rükûnü idare ederdi. Fakat ailenin "Miçui ana yasası" ünvanıyla anılan değişmez bir kuralı vardı. Bu aileyi kuran zat on sekiz-inci asrda bir vasiyetname şeklinde bu anayasayı vücuda getirmişti ve aile bu yasa-yı harfiyen itaat ederdi. Miçui ailesi son yapmış olduğu aile toplantısında aile reisi Onbirin-ci Miçui bir beyanname okuyarak aile meclisinin de hazar bulunan âzaya imza ettirmiş ve bu su-

## SON HABERLER

## Pasifik harbi

Japonlar şimdiki kadar yalnız kara harplerinde 6000 kişi kaybetmişler

General Mac Arthur umumî kararğahu 13 (A.A.) — Tebliğ: Şimal batı kesimi: Burada yalnız keşif faaliyeti görülmüştür.

Şimal doğu kesimi: Yeni Gine, Buna - Gona. Nihai hareketler sonunda, Buna kesiminde, Gona'da öldürülen düşmanların adedi 638 i bulmuştur. Ayrıca, 16 esir alınmıştır. Ölüler gö-mülmüştür.

Buna çevresinde, düşman uçaksavar bataryaları ve mitralyöz yuvaları, müttefik topçusu ve havan topları tarafından sus-turulmuştur.

Sananananda'nın cenubunda, düş-man bir kaç kere karşı taarruza geçmiş fakat ağır kayıplara uğruyarak geri atılmıştır. Hava kuvvetlerimiz, kara kuvvetlerini desteklemeye devam etmek-tedir. Düşmanın işesini te-min etmek vazifesini üstüne a-lan uçaklar bu çevre üzerinde uğmaktadırlar.

## JAPON ZAYIATI

Guadalcanal 13 (A.A.) — Guadalcanal'da mükemmel başarılar elde eden bahriye silâhendaz tümeni komutanı general Van Degrift, başkanda Amerikan gazetelerinin muhabirlerine ver-diği demetçe, bu adadaki Ame-rikan mevzilerinin şimdiki eski-den olduğundan çok sağlam ve kuvvetli bulunduğunu söylemiş, ve Japonların Salomon adaları çevrelerinde karada, havada ve denizde binlerce insan kaybet-miş olmalarından başka, bizzat adadaki kara hareketlerinde de 6000 ölü verdiklerini ilâve et-miştir.

General, Amerikan hava kuvvetlerinin artışı ve son deniz çar-pışmalarında deniz birliklerinin büyük tesirle hareket geemeleri yüzünden, Japonların, fena havalardan istifade ederek Gua-dalcanal'a takviye ve malzeme çakışmalarının muhtemel olma-dığını, diğer taraftan ada üstün-de 450 düşman uçagının düşü-rülmüş bulunduğunu söylemekle sözlerini bitirmiştir.

## Fransada tek parti ihdası

Londra, 13 (A.A.) — Fran-sada tek siyasi parti ihdasına ait plan Londrada Petain rejir-mine son vermek maksadiyle sarfedilen bir emek sayılmakta. Petain'in iktidardan çekilmesi Petain'in inkidardan çekilmesi beklenmektedir. Bu takdirde kurulacak Fransız hükümeti Norveçteki Şuising idaresi modelinde olacaktır. Doria'nın hükümette hususi bir mevki el-de etmek için pazarlık yaptığı kanaati olduğu gibi, bunu ele geçince başında bulunduğu grubun tek partiyeye ilihakını il-lân edeceği de tahmin ediliyor.

## Alman spikerlerini

Alman radyo spikerleri Berlin'in meşhur kahvehanelerinden biri olan Kaiserdam'da bir-lesmekte imişler. Bir Fransız gazetecisi müşa-bedelerini şöyle anlatıyor: "Kahvehaneye gece yarısına doğru uğradım. Maksadım yatmadan evvel bir bardak bira içmekti. Masalardan birin-ine etrafına toplaşmış birkaç kişi gördüm. Bun-lar, aralarında, hem de yüksek sesle ingilizce konuşuyorlardı. Hayret ettim. Bu İngilizlerin burada ne işleri vardı? Kahvehanenin patronu-na yaklaşılarak:

— Bunlar İngiliz esirleri mi? diye sordum. Herif bir kahkaha attı ve benim İngiliz esiri sandığımı kimselerin Alman radyosunun ingiliz-ce konuşan spikerleri oldukları ve aralarında hep ingilizce konuşmak suretiyle bu dildeki bil-gilerini kuvvetlendirmek itiyadında bulunduk-ları cevabını verdi. Meğer benim İngiliz esirleri zannettiğim kimseler her gün Berlin radyosu-nun da teniz bir ingilizce ile İngiltereye ve Şimali Amerikaya hitap eden halisülden Almanlar değildi mi!..

## Rus taarruzunun bilânçosu neşredildi

## Şimdiye kadar Almanlardan alınan esir sayısı 70 bini geçmiş

Moskova 13 (A.A.) — Mos-kova radyosu tarafından yayı-lan hususi tebliğ:

19 İkinciteşrin'den 11 Birinci kânuna kadar Ştalingrad'da cereyan eden çarpışmalar esnasında Rus kuvvetleri tarafından ele geçirilen genaim arasında şunlar vardır:

105 uçak, 1510 tank, 2134 her çapta top, 1714 siper havan topu, 23 uçaksavar top mevzi, 4175 mitralyöz, 317 tanksavar tüfeği, 4.196.000 obüs ve 20 mil yon mermi.

Ruslar, aynı zamanda 62 rad-yo merkezi, 522 kilometre uzak-luğunda telefon kablosu ve baş-ka harp malzemesi ele geçirmişlerdir.

Ştalingrad cephesinde 19 İkinciteşrin'den 11 İkincânuna kadar elde edilen esir adedi, 72.400 ü bulmuştur. Aynı müddet içinde kuvvetlerimiz 632 düşman uçagını tahrir etmişlerdir. Bunla-rın 353 ü taşıt uçagıdır. 548 tank, 934 her çapta top, 194 a-ğır mitralyöz ve 138 büyük kam-yon da tahrir edilmiştir.

Yine aynı müddet içinde 94 binden fazla düşman subay ve eri öldürülmüştür. Bunların beş te dördü Alman ve geriye kalı-nı Rumen idi.

Merkez cephesinde 25 İkinci-teşrin'den 11 İkincânuna kadar kuvvetlerimiz 194 tank, 550 her çapta top, 1055 mitralyöz, tak-riben 7000 tüfek ve 300.000 o-büs, 7.000.000 dan fazla mermi, 920 kamyon, 58 radyo merkezi ve 43 depoyu ele geçirmişlerdir. 2100 subay ve er esir alınmış-tır. Aynı müddet içinde 200 den fazla düşman uçagı, 416 tank, 541 top, 1000 den fazla havan topu, 1230 mitralyöz ve 850 kamyon tahrir edilmiştir. Ek-sik malûmata göre, merkez cep-hesinde cereyan eden çarpışma-lar esnasında Almanlar subay ve er olmak üzere 75.000 ölü-vermişlerdir.

## Tasarruf haftası

(Sonu Sa. 3 Sü. 5 te)

sevki ve neşe ile ekıldiğini görüyoruz. Çocuklarımızı memleket için ve dışında yarın için yetiştirmeğe devam ediyoruz. Fabrika ve maden işletmelerimizi geniş-letmek ve bunlardan daha geniş ölçüde faydalanmak hususundaki gayretlerimiz devam ediyor.

Hülasa, bulunduğumuz güç şartlara rağmen devlet ve fert olarak varlıklarına bu sene de yeni kıymetler ekleyen müstes-na milletlerdir. Bütün güç-lükleri yenerek istihsalimizizi korumağa çalışan memur, mühendis, işçi ve köylü bütün va-tandaşların birbirlerine bağlı büyük ve feragatli çalışmalarını yarınki daha büyük muvaffakiyetlerin teminatı olarak ifti-harla görmekteyiz.

Yurttaşlarımız, Karşılaştığımız müşkülleri yen-nebilmek için, her gün artan va-zifelerimizi her birimiz kendi şahamzda, hudutta nöbet bek-liyen feragatli ve cesur bir Mehmetçik gibi, hodâzâk ve şahsi endişelerden uzak ve ica-bederse her şeyi fedaya muktedir bir aşkla yapmak ve yapma-k zorundayız.

Büyük Millet Meclisinin ve hükümetin, iktisadî alandaki va-zifelerimizi belirten ve kusurlarımızı cezalandıran tedbirleri mahdud ve alman kararlar, di-ğere melekterlerde aynı mevzu-larda alınmış olanlara nazaran az ve hafiftirler. Bunun sebebi, Türk vatandaşının suuru ve vatansenverliğine inansımızdır. İca-bederse bu tedbir ve karar-ların genişletilecekleri de tabii-dir.

Aziz yurttaşlarımız, Bugünün iktisadî şartları, bi-zî ekseriyeti normal zamanların telkin ettiği yolların aksi istikamette harekete ve yurttaş-lardan birkaç zaman evvel istedi-ğimizin ziddini istemeğe mecbur ediyor. Bunu en ziyade istihlak halinde görüyoruz. Çünkü, bulunduğumuz şartların tesiri ile bazı esyanın istihsalı, bütün gayretlere rağmen azalmasına

## YENİ RUS TAARRUZU

Moskova 13 (A.A.) — Ştalin-gradın cenubunda Krasnodar de miryolu boyundaki büyük Rus taarruzu, Kotelnikovo şehri için ciddi bir tehdit teşkil edecek surette inkişaf etmekte ve şehrin Almanlar tarafından tahliye si beklenilmektedir.

Rus bataryaları, daha şim-di-den Almanların gerilerini bom-bardman etmişlerdir. Ve şeh-rin batısında ki hat hemen he-men kesilmiştir.

Amerikalıların "Ge-neral Grant", tankları İrandan gelmiş ve Timoçenko'nun zirh li kuvvetlerine itihak etmişler-dir. Kar yağması kesilmiş oldu-ğundan Almanlar, bu fırsattan istifade ederek tehdiye maruz bulunan muhtelif noktalara erz-zak ve takviye kit'aları gönder-mektedirler.

## ALMAN TEBLİĞİ

Berlin 13 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının teb-ligi:

Tuapse kesiminde bir Alman tümeni, göğüs göğüse cereyan eden şiddetli çarpışmalardan sonra Sovyet taarruzlarını geri atmıştır. Bu taarruzlar bütün gün devam etmiştir.

Terek kesiminde düşman kuv-vetli zirhli teşküllerin yardım-le taarruz etmiştir. Şimdiye ka-dar 14 tank tahrir edilmiştir.

Volga - Don kesiminde ma-halli Sovyet taarruzları, İtal-yan - Alman kuvvetleri tarafın-dan akamete uğratılmıştır. Mac-car hücum kit'aları, Don nehri-nin doğu kıyısında düşman mev-zilerini tahrir etmişlerdir. Esir ve genaim alınmıştır. Alman, İtalyan, Rumen ve Macar hava kuvvetleri kara kuvvetlerini des-teklemişlerdir. Hava çarpışma-ları esnasında ve uçaksavar ba-taryaları tarafından 37 düşman uçagı düşürülmüştür. Uçakla-rımızdan 7 si kayıptır.

## Meşhur artist Charles Boyer'in bize hitabı

## Artist memleketimiz hak-kindaki ihtibalarından hararetle bahsetti

Nevyork 13 (A.A.) — Radyo-da Türkiye'ye hitap ederek yap-tığı neşriyatında Fransızca ola-rak söylenen Charles Boyer, bu güzel memleketi ait bir çok hatıraları bulunduğunu, 1930 se-nesinde Türkiye'yi ziyaret etmiş olduğunu, Boğaziçi sularının ko-yu mavî rengini, Kâğıthane ve Göksuyu kat'iyen unutamıyaca-ğını söylemiştir.

Unutulması mümkün olmayan bu memleketi tekrar görmek arzusunda bulunduğundan bahse-den Charles Boyer şöyle demis-tir:

— Okyanus ve harp bizleri birbirimizden ayırıyor. Fakat harp sona erdiği vakit öyle ümit ediyorum ki güzel memleketini-zi tekrar görmek saadetine nail olacağız.

Nevyork radyosu spikeri ken-disine Türkçe birkaç söz söyli-yebilip söyleyemeyeceğini sor-ması üzerine Charles Boyer şu cevabı vermiştir:

Türkçe olarak iki kelime bili-yorum. O da şu:

"Yasasın Türkiye.."

## Bir casusluk davası

Nevyork, 13 (A.A.) — Brita-nova:

Arjantin'deki Alman büyük elçiliği erkânı aleyhinde açılan casusluk davası, Alman deniz atasesi Niebuhr Dietrich'in Al-man casusluk servisi şefi oldu-ğu hakkında suçlulardan bir co-gunun verdiği ifadelerle bir a-dım daha ilerlemiş bulunmakta-dır.

## Akdenizde İngiliz denizaltıları

(Baştarafı birincide)

den baskıdır. Bu çarpışmalar esnasında kruvazör halbine getiri-lmiş olan bir silâhli ticaret gemi-si torpillemiştir.

Donanmaya mensup uçakla-rın yaptıkları bir akın netice-sinde kumudamaz bir hale gel-miş olan ve makineleri işlemez bir halde ve kısmen yanmakta bulunan düşmanın bir büyük petrol gemisi başka bir deniz-altı tarafından yakalanmıştır. Petrol gemisi denizaltıdan atr-lan bir torpil ile tahrir edil-miştir.

Trablusgarp sahili açıkların-da iki işe gemisi ölenmiş ve bunlara hücum edilmiştir. Bun-lardan biri orta tonajda bir ge-miydi. Bu gemi torpillemiş ve havaya uçmuştur. Daha küçük olan diğeri de top atesi ile tah-rir edilmiştir.

Tesbit edilmiş bu muvaffaki-yetlerden başka, iki düşman işe gemisinden mürtekep bir gemi kaflesine 3 torpil isabet etmiş ve Napolin takriben 30 mil açıklarda 3 destroyer hü-cuma maruz kalmıştır. Bu ta-arruzun tam neticelerini tesbit etmek mümkün olmamıştır.

İngiliz denizaltıları, aynı za-manda, Trablusgarp liman ve yakınında demirlemiş bulunan ticaret gemilerine taarruz et-mişlerdir.

Burat'ta, bir denizaltı, bir top menzilde bulunacak suret-te deniz sathına çıkmış ve bir işe gemisine karşı ateş açmış-tır. Ras Aal'de, salapuryalara torpil atan bir denizaltı, iki işe gemisini hasara uğratmıştır. Bunu, şiddetli infilâklerle takip etmiştir.

İtalyan sahillerine taarruz Londra, 13 (A.A.) — İngiliz denizaltıları, Akdenizde yeniden faaliyet göstermişlerdir. Bu denizaltılardan birinin torpilleri Tunustaki Mihver kuvvetlerine kıtaat ve erzak nakletmekte o-lan 4 ticaret gemisine isabet et-miştir.

Diğere bir denizaltı da İtalyan sahilinde iki treni tahrir etmiş ve ya hasara uğratmış oldu-ğu gibi bir gemi de benzini depola-rını ve bir fabrika bacasını bombardman ederek hasara uğ-ratmıştır.

Bu gemi denizaltılarına karşı müdafaa terfibaatıyla teçhiz edilmiş olan bir Golet'i ve mü-rettabatı Almanlardan mürtekep 2000 ton hacminde Fransız ti-careti donanmasına mensup bir gemiyi batırmıştır.

## HER SABAH

## USKUMRU ve İSTANBULLU

Yazan: A. C. Saraçoğlu

Üstad Ahmet Rasim merhum derdi ki:

— İstanbulda uskumru zamanı et yiyenlere doğrusu şaşar-ma...

Ve küçük bir bardak büyük-lüğündeki bol sulu ralsından bir yudum alıp ekşi portakal su-yu ile yapılmış yeşil salatadan yerken ilâve ederdi:

— Mübareğin mesi olmaz ki? Tavası, iskarası, dolması, fırtın, plâkisi, tuzlaması, lâkerdesi ve nihayet çirozu. Allah, taze taze ye Allahım, ye!.. Şimdi bu bol fosfor-ü ve taze gıdayı bırakıp da kıvrık yerine kasabın soktuğu posteki kokaı dağlıcı geviş ge-tirici gibi çiğnemeğe çabılaşma kuzmaz mısn?... \*

Son günlerde palamudun ve uskumrunun fazla çıktığını ve ucuz sahdığını görünce mer-hum üstadın yukarıdaki sözleri-ni hatırladım. Elin lezzetinden, zeytinyağının pahalığında şikâyet edeceğimize uskumrunun şu yağ zamanında fevkalâde muğaddi ve dünyanın hiç bir yerinde Boğazlıklar kadar nefis-sine rastlanmasın inkâr olma-yan bu doğurucu bahçim iskarasına râğbet göstermek yaşadığımız tasarruf haftasının hepimiz için yükleddiği milli vazifeyi, göd-müzdân hiç bir şey kaybetmek söyle dursun fazlasını da almak şartıyla, başarmış oluruz.

Ahmet Rasim normal günler-de uskumru zamanı eti tercih edenlere şaşmıştı. Şimdi ise etin yiz almıştı aşağı günlerde lürk kurusa satılan ala yağt uskum-ruya râğbet etmeyenlere şaş-makla kalmaz, mutlakla bunla-rın delillerine hükmederdi.

## Ankara Avukatları toplantısı

Ankara, 13 (A.A.) — Anka-ra, Çankırı, Çorum, Kastamo-nu, Kırşehir ve Yozgat vilâyet-leri avukatlarından müteşekkil Ankara barosu umumî heyeti bugün senelik toplantısını adliye sarayında ağır ceza mahkemesi salonunda yaptırmıştır.

Ebedi Şefimizin manevi hu-zurlarında ayakta bes dakikalık bir ihtiram rasimesi yapıldıktan sonra ruznameye geçilmiş, idare meclisi mesai ve hesap rap-orları ve gelecek sene için hazırlanan bütçe okunarak kabul edilmiş ve baro reisliği ile bu sene yenilenmesi icabeden beş idare meclisi azası için seçim yapılmıştır. Gizli yapılan intr-hap neticesinde reisliğe avukat Hayrullah Özbudun ipkaen ve âzâklarına da avukat Abdurrah-man taspar, Osman Şevki Çi-çekdağ, İbrahim Kemal Öran, ve Recai Tüzmen ve Türkiye a-vukatları haysiyet divanı âza namzetliklerine de İbrahim Ra-fuf Ayaslı, Cemal Hazım Görk-men, Cafer Tayyar Tuzel, İsmail Hakkı Çevik ve Aziz Barı-kanın seçildikleri anlaşılmıştır.

Toplantı işleri Milli Şefimizle Meclis ve Hükümet reislerine ve diğere büyüklerimiz avukatları-ndan candan gelen sevgi ve say-gıların arz ve ibrâğı hakkındaki tekinin ittifaqla ve alışıla bir kalubulünü müteakip sona ermiş-tir.

Ziraat Bankası tasarruf Piyangosunda kazanan numaralar

Ankara, 13 (A.A.) — Haber aldığımız göre, Türkiye Cüm-huriyeti Ziraat Bankasının eili lira ve daha ziyade mevduatı bulunan tasarruf mudileri ara-sında her üç ayda bir dağıtıl-makta olduğu ikramiye kur'ası 11/12/1942 tarihinde banka merkezinde ikinci noter ve di-ğere âlakâdârlar huzurunda çek-ilmmiştir. Kendilerine ikramiye isabet eden mudilerden Anka-rada 16231 Naime 1000, Gelibo-ruda 771 Celâl Dereoğlu 500, İstanbulda 21582 Mehmet 250, Ankarada 16616 Kemal, Anka-rada 19477 İsmail, Antalyada 1927 Selçuk Oskay, Bigada 608 Kadriye Gumil, Bozdoğan'da 365 Emin Dağ, İstanbulda 29003 Hikmet, İstanbulda 24713 Halil, İzmirde 7285 Abdurrahim, Kon-yada 4148 Sevik Konuk, Sürme-nede 264 Emine Ulubay 100 er-lira kazanmışlardır. Bunlardan başka muhtelif mahallerdeki doksan beş nudiye de 20 - 50 lira arasında ikramiyeler isabet et-miştir.



YAZAN: M.S. Karayel

TEKRİKA No 265

SPOR

Dostluk kupası

(Baştarafı 2 inci Sayfada)  
bilhassa hesapsız verilen pa-ların ekseriyetle yerini bulmak-tan uzak kalması G. Saray mü-dafaasının işini kolaylaştırdı. Bir müddet her iki kale arasın-da sadece doluşup duran top ni-hayet Hikmetin süzülerek yapı-lığı mükemmel bir orta ile F. Bahçe kalelerini karıştırdı. Mu-rad şeri bir hamle ile tehlikeliyi savuşturdu.

Birinci devre karşılıklı neti-cessiz alınlarla geçerken 1-0 G. Sarayın lehine bitti.

**İkinci Devre:**  
Birinci devreyi 1-0 mağlûp bi-tiren Saray - Lâcivertliler ikinci devreye oldukça hızlı başladı-lar. Ve ilk anlarda sarfettikleri gayretin semeresini almakta da gecikmediler.

**Fenerbahçenin Golü.**  
Nacinin derin pasına yetişen Fikret savurduğu ani şütle takı-mını beraberliğe ulaştırdı.

Berberlik her iki takımı da bir hayli hızlandırdı. Top kale-ler arasında durmadan doluşma-ğa başladı.

**Galatasarayın ikinci golü:**  
Yedinci dakikada Hikmetin sürerek ortadığı topa fevka-lâde bir kafa konduran Cemil takımının ikinci golünü yaptı.

**Fenerbahçenin beraberlik saygı**  
Hemen bir dakika sonra da G. Saray kaleleri önlerinde mü-kemmel bir fırsat yakalayan Ha-lid takımını beraberliğe ulaştı-rdı.

Collerin birbirini takip etme-si oyunun seyrine hız verdi. Gay-retli hamlelerle her iki takımı forveti de gayelerine ulaşma-ğa koydular.

**Hâdiseler çıkıyor.**  
21 inci dakikada G. Sarayın ortadan inkışaf eden hücumu F. Bahçe kalelerini karıştırdı. Ci-had kaçış yaptı. Boş kalan ka-leyle çekilen şütle Murad elle çeldi. Hakem penaltıyı göreme-di. G. Saraylılar ikaz ettiler.

Vaziyet yönüne hakeme sorulduktan sonra penaltıda karar kulün-di. F. Bahçe penaltıyı kabul et-medi. Hâdiseler münakaşa mevzu- oldu. Her iki tarafın da idareci-leri sahaya döküldüler. Fakat bir türlü anlaşma kabul olama-dı. Maç yarıda kaldı.

Bülent Turanlı

Güreş müsabakaları

13/12/1942 Pazar günü Gü-reş Klübü salonunda yapılan müptediler arasında serbest gü-reş müsabakalarına muhtelif klüplere mensup (17) güreşçi iştirak etmiş ve müsabakalar büyük bir intizam ile sona er-miştir. Alınan teknik neticeler aşağıya çıkarılmıştır.

Kilo	Derece	İsmi	Klüp
56	1 inci	Cemal K. P.	K. P.
	2 inci	Suha Eyyüp	
61	1 inci	Gazanfer K. p	
	2 inci	Bahattin "	
66	1 inci	Salâhattin Ey	
	2 inci	Bektas Güreş	
72	1 inci	İsmet Güreş	
	2 inci	Enver "	
79	1 inci	Memduh Gür.	
	2 inci	İhsan "	

KUPA MAÇLARI

Kupa maçlarına dün Fener-bahçe ve Şeref stadlarında de-vam edilmiştir. Fenerbahçe sta-dında Vefa Hilâle 3-0, Süleyma-niye Halice hükmen. Şeref sta-dında da İstanbulspor - Kasım-pasaya 2-1 galip gelmişlerdir.

ANKARA - İSTANBUL BOKS MAÇI

Yardımcıemver Cemiyeti men-faatine tertip edilen Ankara - İstanbul boks karşılaşması dün Şehir Tiyatrosunun komedi kus-munda yapıldı. İngiliz hakeme-rin idare ettiği müsabakalar-dan aşağıdaki teknik neticeler alındı.

Birinci müsabaka: İstanbu-dan Con, Ankaradan Rüdvana nakavutla.

İkinci müsabaka: İstanbuldan Halid, Ankaradan Kerzale hük-men.

Üçüncü müsabaka: Anka-radan Oktay, İstanbuldan Adnana sayı ile.

Dördüncü müsabaka: İstan-buldan Necip, Ankaradan Ziya-ya sayı ile.

Beşinci müsabaka: İstanbu-dan Ali, Ankaradan Hikmete sayı ile.

Altıncı müsabaka: İstanbu-dan Hüseyin, Ankaradan Niha-da sayı ile.

Yedinci müsabaka: İstanbu-dan Cevdet, Ankaradan Kenana sayı ile.

Sekizinci müsabaka: Anka-radan Kâmil, İstanbuldan Şerife sayı ile galip gelmişlerdir. Pu-yan tasnifinde İstanbul takımı 6-2 üstünlük elde etmiştir. sayı ile.

RADYO PROGRAMI

14 İlık Kânun 942

7.30 Program	yo Dans Or-kestrası
7.40 A. Haberleri	19.30 A. Haberleri
7.55 Müzik Rad-yo Salon Or-kestrası	20.15 Radyo Ga-zetesi
12.30 Program	20.45 Müzik
12.33 Müzik (Pl.)	21.15 Müzik (Pl.)
12.45 A. Haberleri	21.45 Müzik Rad-yo Senfonj or-kestrası
18.00 Program	22.30 A. Haberleri
18.03 Müzik Fasi-heyeti	22.45 Kapanış
18.45 Müzik Rad-yo Salon Or-kestrası	

Müvezzi alınacak

İstanbul P. T. T. Müdürlüğünden: Müdürlüğümüz münhalhâli için ilk mektep mezunu olmak şartıyla 340 doğumlu veya askerliğini yapmış ve 30 yaşını geçmemiş olanlardan müvezzi alınacaktır. Taltiplerin Müdürlük Muameleât kısmına müracaatları. (2306)

Oksürük ve bronşitli  
**TURAL**  
Komprimeleri derhal geçirir.  
Kutusu 35 kuruştur.

MUAMELE VERGİSİNE TABİ OLAN

Müesseselerin tutacakları bütün defter nümuneleri temiz ve titanal şekilde birinci hamur kâğıda basılmış, hazırdır. Defterlerinizi bir ke-re görmeden karar vermemeniz tavsiye ederiz. Umumi Satış Merkezi: İNKILÂB KİTÂBEVİ. İstanbul, Ankara Caddesi

İstanbul Belediyesi İlanları

Buz satış fiyatı ve hafta tatili ruhsatı ve sigorta şirketlerinden alınan itfalye hissesi tarifeleri Umumi Meclisin 24/11/1942 tarih ve 374 sayılı kararıyla aşağıdaki şekilde tadil edilmiş ve bu tadilat Dahilîye Vekâletince tasdik edilmiştir. Balıkçılara satılan buzun kilosunun 5 kuruşu, Hafta tatili ruhsatı ve sigorta şirketlerinin itfalye masraflarına iştirak hissesinin de % 10 a. İblâğ edilmiş olduğu ilân olunur. (2350)

Bu genç gelin GÜZELLİK VE BAHTİYARLIĞI bulmuş



"Ailenin çirkince bir uzvu teşekkül olunmakla beraber, bütün ümidini kaybetmiş-ken otuz yaşlarında evlen-dim." Zevcim diyor ki: Mu-vaffakiyetimin ve onu tes-hir edişimin yegâne âmilî şayarı: hayret tenim" oldu. Onu da evlenmeden bir kaç hafta evvel kullanmağa baş-ladığım (Beyaz renkte yağ-sız) Tokalon kreminde me-dyunum. O çirkın ve donuk cildimi âdetâ yeni bir şekle İfrâğ ve bana yeni bir se-virphilik bahsetti. Tokalon kreminin cildim üzerindeki tesiri âdetâ mucizeye ben-zer.

İLAN

Gaziantep Asliye Hukuk Mahke-mesinden:

Gaziantepin Tarlayı atık mahalle-sinden Cabra oğlu İli Şua Karış musveç Leylâ Bildirici tarafından muhkeme müraacaat olunarak müddealeyleh Tarlayı atık mahallesinden yine musveç Zeki, Yusuf oğlu Şua -nın oğlu olduğu halde kendi kocası Cabranın oğlu Şua üzerine kayde-dilmiş ve onun mirasçuları arasına girmiş olduğundan bahisle bilmu-hakeme kocası üzerine yapılan mezkûr kaydın iptali talebiyle açılan dava -nın yapılmakta olan muhakemesin-de: Müddealeylehin senelerce evvel Türkiye'ye terkile Amerikaya gittiği ve oradaki adresinin malûm bulun-madığı bildirilmiş olduğundan adı geçen Zekiye ilânen tebliğat yapı-lmış ve bugüne kadar kanunî bir mümessil göndermemiş veya mazere-tini bildirmemiş olduğundan adı ge-çen Zekiye ilânen gıyap kararı ic-rasına ve ilânın bir ay müddete ya-pılmasına karar verilmiş olduğu ei-hle Zekinin 26/1/1943 tarihinde sa-at 9 da muhakeme için Gaziantep Asliye Hukuk Mahkemesinde hazır bulunmadığı ve kasunî mümessil göndermediği takdirde hakkında gi-yaben muhakeme icrasına karar ve-rileceği ilân tebliğ olunur. (276)

DOKTOR HAFIZ CEMAL Lokman Hekim Divanyolu

HOLANTSE BANK - ÜNİ n.v.  
İSTANBUL ŞUBESİ  
GALATA: KARAKÖY PALAS  
AJANSI: MEYDANCIK, ALEMLCI HAN  
BÜTÜN BANKA MUAMELELERİ KASA İCARI  
MERKEZİ: KURASAO  
ŞUBELERİ: AMSTERDAM - ROTTERDAM - BUENOS AIRES - MARACAIBO - HAPA - WILLEMSTAD - ORANJESTAD - RIO DE JANEIRO - SANTOS - SAO PAULO

İhissarlar İstanbul Başmüdürlüğünden İÇKİ BAYİLERİNİN NAZARI DİKKATİNE

Açık ve kapalı ispirtolu içki satan bütün Bayilerin 15 Birincikânun 942 Salı sabahı ellerinde mevcut 70, 200, 340 santilitrelik İhissarlara ait dolu ve boş şarap şişelerile yine dolu ve boş bira şişeleri miktarlarını bildirir birer beyanname tanzim ederek 15 Birincikânun 942 Salı günü sabahından aynı gün skşamı saat 17 ye kadar mensup oldukları İhissarlar depolarına tevdi eylemeleri lüzumu ilân olunur.

Devlet Demiryolları İlanları

Aşağıda ismi, muhammen bedeli ve muvakkat teminatı ayrı ayrı gösterilmiş olan muhtelif gıda maddeleri 25/12/1942 Cuma günü saat 15 de itibaren kapalı zarf usulü ile Ankarada İdare binasında ara ile ve ayrı ayrı eksiltmeye konmuştur.

Bu işe girmek isteyenlerin listeleri hisasında yazılı muvakkat teminat ile kanunun tayin ettiği vesikalari ve teklifleri aynı gün saat 14 de ka-dar Komisyon Reisliğine vermeleri lâzımdır.

Şartnameler parasız olarak Ankarada Malzeme Dairesinden ve Hay-darpaşada Tesellim ve Sevki Şefliğinden temin edilir.

Eksiltmeye Konan Malzeme	Muhammen Bedel Lira	Muvakkat Teminat Lira
1 No. 10 liste muhteviyatı eklemek	1983.10	148.73
2 > > > Etler	7500.00	562.50
3 > > > Süt, yoğurt	6200.00	465.00
4 > > > Taze sebze	5845.00	438.37
5 ve meyvalar		
6 No. 10 liste > Yağlar ve peynirler	9340.00	700.50
6 > > > Kuru erzak	9125.00	684.37

(2224)

Milletler, devletler, dinler ihtiralar tarihile inkılâp tarihimiz, sağlık ve güzellik cerelerini, sırat ve ticarete ait bir çok faydalı yazıları, tren ve deniz yolculuklarını, memleketimize ait bir çok bilgileri, günün en mühim hâdiselerini, hava değişimlerini, fırtınaları, bayram ve kândilleri, beş vakit saatleri, takvime dair her türlü yazıları doğru olarak gösteren:

Muhtıralı-Haritalı HAYAT TAKVİMİ

çıkı. 72 devletin renkli bandrolatını, 7 renkli 6.harfıyay, gayet mükemmel bir mühtıra defterini, 320 sahife en lüzumlu yazıları hâvidir. Taklitlerinin almamak için:

Hayat Takvimi

adına dikkat etmelidir. Merkezi: İstanbul Maarif Kütaphanesidir.

İhissarlar U.Müdürlüğünden

Malın Cinsi	Miktarı	Pazarlığın Günü Saati
Süpürge (Orta boy)	5000 adet )	
(küçük boy)	250 )	25.12.1942 10
Pasforlu ve fosforuz Pik	4000 kilo	25.12.1942 11
1 - Yukarıda cins ve miktarı yazılı malzeme pazarlık usulü ile satın alınacaktır.		
2 - Pazarlık hızarlarında gösterilen gün ve saatlerde Kabataşta Levazım Şubesindeki Alım Komisyonunda yapılacaktır.		
3 - Süpürge nümuneleri hergün öğleden sonra adı geçen Şubede görülebilir.		
4 - İsteklilerin pazarlık için tayin olunan gün ve saatte % 15 güvâme parası ile birlikte adı geçen Komisyonla gelmeleri ilân olunur. (2161)		
1 - Şartnamesi mucibince 3000 kilo Mas Filtran pazarlıkla satın alınacaktır.		
2 - Pazarlık 29/12/1942 tarihine rastlayan Salı günü saat 10.50 de Kabataşta Levazım Şubesindeki Alım Komisyonunda yapılacaktır.		
3 - Şartnameler parasız olarak hergün sözü geçen şubeden alınabilir.		
4 - İsteklilerin pazarlık için tayin edilen gün ve saatte % 15 güvâme paralarıyla birlikte adı geçen Komisyonla gelmeleri ilân olunur. (2173)		

T. C. ZIRAAT BANKASI  
DARA BİRIKTİREN RAHAT-EDER  
Senede 28.800 Lira ikramiye  
Ziraat Bankasında Kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara bir sene içinde aşağıdaki plâna göre ikramiye verilecektir:  
4 Adet 1000 liralık 4000 lira 100 Adet 50 liralık 5000 lira  
4 Adet 500 liralık 2000 lira 120 Adet 40 liralık 4800 lira  
4 Adet 250 liralık 1000 lira 160 Adet 20 liralık 3200 lira  
40 Adet 100 liralık 4000 lira  
Kur'alar senede 4 defa, 11 Mart, 11 Haziran, 11 Eylül ve 11 Birincikânun tarihinde çekilecektir.  
DİKKAT: Hesaplırındaki paraları bir sene içinde 50 lirası aşığı düşmüşlerin ikramiyeleri % 20 fazlasıyla olacaktır.

YÖRÜK ALI

Nakil ve İktibas hakkı mahfuzdur

Pomak Ahmet, yere düşer düşmez kalktı. Yörük üzerine gitmemişti. Ahmet, ayağa kalktı. Fakat aklı başında yoktu. Sersem olmuştu. Yenilmeyip nasıl kurtulduğuna şaşırıyordu. Hakikaten bir mucize idi. Yörük Ali, gülümsüyordu. Bu, gülümsemesiyle de:

— Nasıl, güzel mi boyunduruk mukabelesi?..

Pomak Ahmet, boyunduruğu emniyetli ve mülsbet bir oyun biliyordu. Meğerse onun da içinde binbir fırladık vardı. Kendi kendine:

— Vay canna!.. Buna da kulo buldu bu, herif!..

Dedi. Arnavutoğlu, gülüyordu. Dayanamamış, yine bağırması:

— Aferin Yörük Ali!..

Pomak Murat, bağırıyor vordü. Çok sevdiği bu, küçük Yörük, çok geçmeden mevdanını olacaktı. Pomak Muratın zihnini ısgal eden hep buydu. Düşünüyordu:

— Bu, bizi zorlayacak ve, yenecek!..

Ahali, deli divane olmuştu. On binlerce kişi birden bağırdı vordü:

— Yaşa Yörük!..

— Aferin Yörük!..

Kim olsa heyecana düşmezdi? Yörük Ali, şaheserler vücuda getiriyordu. Tam yenileceği sırada hasmını yenik düşürecektin oyunlar bulup çıkarıyordu.

Yörük Ali, hiç bir sey yokmuş gibi safi gülümsüyordu ve, çırpınarak nara atıyordu:

— Hayda Ahmet be!..

— Hayda be!..

Pomak Ahmet, öyle hale gelmişti ki, nereye elini atsın, nereye elini dokundurmuş olsa işte borçlu çıkıyordu. Pomak, yenileceğini anladı. Fakat hiç olmazsa okka zoruyla, müdafaa zoruyla güreşi berabere götürmek vardı. İşte Pomak Ahmet, buna çalışıyordu. Pomak Ahmedin bu hale geldiğini gören seyircilerden bir çoğu:

— Pomak! Kaçma güreşten!..

— Bozulma!..

— Nasıl Pomak güreşi yapar mısın?..

— Yapsana Pomak güreşi!..

— Yörük var karşında!..

Yörük Ali, gülüyordu. Şoparın acısıyla kedelli bulunan Çin geneler ise:

— Ahmet, yüklen be!..

— Abe haydi be!..

— Canlan Ahmet be!..

Yörük Ali, ikide bir çırpınıyor, tebeşüm ederek etrafına bakınıyor, bazan da Arnavut oğluna bakıyordu. Ve, sunu demek istiyordu İhtiyar ustaya:

— Nasıl, iyi güreş çıkarabiliyor mu?

Arnavutoğlu, yürekten gelen bir canlılık ile Yörüğe bağırdı:

— Aferin Yörük!..

Yörük Ali, naralarını sıklaştırdı. Yörüğün naraları sıldak-tırması Pomak Ahmedin başına geleceğe işaretti. Yörük Ali, ikide birde çırpınıyor, ikide birde üstüste çalmı narasını atıyordu:

— Hayda!..

— Havda Ahmet be!..

— Havda maşallah be!..

Her nara atıp çırpındığı zaman hasmının üzerine saldırıyor, hasmının bozulup toplanmış vücudunu açmak için hamleler yapıyordu. Pomak Ahmedin o güne kadar böyle bir müdafaa güreşi yaptığı görülmemişti. Hayatında Pomak Ahmet hasımlarından bu derece korkmamıştı. Çok çetin olan Pomak Ahmet, daha olmazsa zor süreçle, inatçı ve saddar boğuşma sive hasımlarını yıldırır ve, ezzerdi. Halbuki, Yörük Aliye karşı hiç birisini tatbik edememişti. O, Yörüğü el ense ve tirpanlarla, boyunduruklarla emek istemişti. Fakat her el ensede mukabil, müthiş bir el ense ile karşılaşmıştı. Her tirpana karşı müthiş bir tirpan mukabelesine uğradı. Yörük, hasmına tirpanı vurduğu zaman yüzüstü yere vuruyor dizliyordu. Bu derece mahir ve, çalmı çekilmiş tehlikeli tirpanlar karşısında Pomak Ahmet, bilmeceburiye elini çekmişti.

Bir aralık, Pomak Ahmet, yine el nese ve tirpanlara el attı. Belki hasmını bununla durdurabilirim zannetti. Belki yıldırarak güreşi bir parça daha uzatabilirim kanaatine vardı. Fakat Yörük Ali, çektiği el ense ve tirpanlarla Pomak Ahmedin bozdu ve, bes on kere dizletti. Yörüğün solak çekişleri Ahmedin bozuyordu. Bu, hasma güreş uydurmak kabil değildi.

Arnavutoğlu, Yörüğün el ense ve tirpanlarını, bilhassa iç tir-

panlarını sevmişti. Murat ağaya:

— Ağa, görüyor musun ne yaptığımı Pomağa?..

— Ne yapacak? Azlı Ahmet ( sustalı maymuna döndü. Çekemiyor el ense ve, tirpan...

— Burnunu yere vurduruyor be!.. Ne güzel solak ve, ters çekişleri var.

— Çok güzel!..

— Doğrusunu söyleyeyim mi. Bu, çocuk benden daha iyi görüyor!..

— Yok usta be!.. Sen, nerede o, nerede?..

— Böyle deme Murat ağa. daha yatkın eli var vallah!.. Ben, böyle solak el ense ve tirpanları onun kadar çekemem.

— Kim demis?.. Daha mükemmel çekersin!.. O, Kavasoğullarıyla, Kazıkçı Karabekirin yediği tirpanları hatırlamıyor musun?..

— Sen, Yörüğü çok sevirorsun da onun için böyle konuşuyorsun!..

— Değil. Bu, çocuk çok pehlivan. Hele bu sefer onu daha çok pehlivan buldum.

— Basa çıkmış olsa idi ne yapacaktınız be?..

— Vallah, sıkı bir güreş olacaktı usta!.. Nasıl çıkaracaktık bu, herifi be?..

— Güç çıkarırdım!.. Görmüyor musun Pomağa ne yapıyor? Şopara ne yapıtı?..

— Dedim ya!.. İyiki, çıkardı!..

— Fakat bir dahasında bu, çocuk karşınızdadır. Bundan sonra mülhakkak başa güreşecektir. Çünkü artık başatında hasmı kalmamış bulunuyor. Hep sini temizledi.

— Baltacı var daha!..

— Baltacı, Pomak ayarında bir güreşçidir. Biraz daha sert ve, kaba güreşçi, o kadar istedi!..

— Evet!.. Yörük Ali, bundan sonra baş güreşin belâsıdır ves-selâm!..

— Muhakkak!..

— İkinci Arnavutoğlu!.. Yani, affedersin usta!.. İkinci bir affed!

— Ben de buna memnun oluruyorum işte!.. Ben, meydanadan çekildim amma, Yerimi birisi doldurdu. Hem de benim gibi hafif bir adam!.. Siz, bu, herifi dünyada meydandan çıkaramazsınız!..

— Usta! Bu kadar büyük söyleme!.. Ona bir çavgar atarız ki, o da bilmez ne olduğunu!

— Ya atılan çavgarlar yerini bulduysa. Onu da bulur. O, çırvoğuna bakıyordu. Ve, sunu demek istiyordu İhtiyar ustaya:

— Nasıl, iyi güreş çıkarabiliyor mu?

Demeğe kalmadı, birdenbire Yörük Ali, hasmını toparladığı gibi sürdü. O kadar korunan, oyun vermeme için büzülen Pomak Ahmet, nihayet yine kendini kaptırmıştı. Pomak Ahmet, çaprazdan kurtulmak için hasmını olanca ağırlığı ile ve kuvvetiyle dayanıp gırtlaklamak istedi. Fakat nerede?.. Yörük, hasmının koltuk altına girmiş bavalandırarak götürüyordu.

Ahmet, çapraz üstten sökmek istedi. Ona da muvaffak olamadı. Ahmet, yan baş ile hasmını açmak istedi, ona da muvaffak olamadı.

Yörük Ali, hasmını, bu sefer sırtüstü götürüyordu. Pomak Ahmet, yüzde yüz yenileceğini anlamıştı. Olanca zorunu sarfediyordu.

On binlerce seyirci, tekrar büyük bir heyecana düştüler. OI dukları yerden ayağa fırladılar. Bağırıyorlardı:

— Haydi Yörük!

— Bitir işini!..

— Aferin Yörük!..

Pomağın taraftarları da bağırıyor:

— Haydi Ahmet!..

— Topla kendini!..

— Sıyrt be!..

Arnavutoğlu, Pomak Murat da meydana yürümüşlerdi. Pomak Ahmet, kazan dibine doğru ayakları yarı yeri sürür vaziyette uçuşuyordu. Yörük Ali, dişlerini sıkmış, kollarını kenetlemiş tam bir form halinde idi. Kösteği yetiştirmeye çabahuyordu. (Devamı var)

Yeni Sabah ABONE BEDELİ

	Türkiye	Esenebi
Senelik	1400 Kr.	2700 Kr.
6		